
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    21  

  

 

OGGETTO : 
15°   CENSIMENTO   DELLA   POPOLAZIONE   E   DELLE   ABITAZIONI COSTITUZIONE DELL'UFFICIO 

COMUNALE DI CENSIMENTO. 

 
L’anno  duemilaundici , addì  ventinove , del mese di  marzo , alle ore  23  e minuti  30 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO      X  

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   3    1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di VICE SINDACO  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

Deliberazione G.C. n°  21  del 29/03/2011 

 

OGGETTO: 15° CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI COSTITUZIONE 
DELL’UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art. 50 della Legge 30/07/2010 n° 122 con il quale è indetto il 15° Censimento Generale 
della Popolazione e delle Abitazioni e inoltre vengono date disposizioni inerenti le modalità di 
organizzazione ed esecuzione delle operazioni censuarie; 
 
RICORDATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 4 dell’ 11/01/2011 con la quale si è 
proceduto all’individuazione del Responsabile Comunale e del referente Tecnico Comunale; 
 
RICHIAMATA la circolare ISTAT n° 3 Prot. 1896 dd. 03/03/2011 “15° Censimento generale della 
popolazione e delle abitazioni – Costituzione degli Uffici Comunale di Censimento, nomina dei loro 
responsabili e tempi di erogazione dei contributi censuari” contenente alcune informazioni inerenti i 
compiti degli UCC – modalità e tempi di costituzione degli UCC – contributi ai Comuni; 
 
DATO ATTO che nel corso dell’anno 2011 si svolgerà il 15° Censimento generale della 
popolazione e delle abitazioni; 
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere alla costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento 
(UCC) al fine di adempiere ai principali compiti assegnati dall’Istat per lo svolgimento delle attività 
censuarie; 
 
CONSIDERATO che presso il Comune di Garbagna Novarese non risulta costituito l’Ufficio 
Statistica ai sensi del D.Lgs. 6 settembre 1989, n° 322, e pertanto è necessario provvedere 
all’istituzione dell’ufficio Comunale di Censimento – UCC, individuandone il responsabile tra i 
“soggetti che per esperienza, capacità ed affidabilità forniscano idonea garanzia di pieno rispetto 
delle vigenti disposizioni in materia di trattamento dei dati personali, ivi compreso il profilo relativo 
alla sicurezza”, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n° 196; 
 
DATO ATTO che il Responsabile dei Servizi Demografici risponde ai requisiti richiesti; 
 
RITENUTA la proposta meritevole di accoglimento; 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile, in 
quanto non  comporta alcun impegno di spesa; 
 
VISTO il parere di sola regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del TUEL D.Lgs. n° 
267/2000; 
 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI COSTITUIRE l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) per lo svolgimento del 15° 

Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni, del quale fa parte il 

sottoelencato dipendente cui viene affidata la responsabilità dell’Ufficio così costituito: 



 

 

− DANIELE FREGONARA – Responsabile U.C.C. nonché Referente Tecnico addetto, 

già Responsabile dei Servizi demografici di questo Comune; 

 

2) DI DEMANDARE ai Responsabili dei Servizi competenti, l’adozione di tutti gli atti necessari 

e conseguenti all’esecuzione del presente provvedimento, anche relativamente alla 

selezione del personale che andrà a costituire l’Ufficio di cui al punto 1); 

 

3) DI DICHIARARE, con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs. 

267/2000.  



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  07/04/2011 

 

Garbagna Novarese, lì 07/04/2011 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 07/04/2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


